



WICEPREZES RADY MINISTRÓW
MINISTER
KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO
prof. dr hab. Piotr Gliński

KANCELARIA SENATU
Biuro Prac Senackich
Wpłynęło.....*M. 04. 2017*
Nr dz.*2132 Głue*

Warszawa, 10 kwietnia 2017

BM-WP.055.6.2017.

Pan
Stanisław Karczewski
Marszałek Senatu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na oświadczenie złożone przez senatora Marka Martynowskiego podczas 36. posiedzenia Senatu RP w dniu 3 marca 2017 r. i przekazane pismem z dnia 8 marca br. (sygn. BPS/043-36-875/17), uprzejmie proszę o przyjęcie następującego stanowiska.

W pełni doceniam wkład Biblioteki im. Zielińskich w Płocku w rozwój polskiej nauki i kultury, a także wartość zgromadzonych w Bibliotece zbiorów dla polskiego dziedzictwa kulturowego. Podzielam zdanie Pana Senatora o ogromnym znaczeniu powyższej instytucji dla osób uczących się i studiujących w Płocku. Jest też dla mnie zrozumiałe, że samodzielne utrzymanie Biblioteki to dla Towarzystwa Naukowego Płockiego, które jest organizacją pożytku publicznego, zbyt duży wysiłek finansowy.

Niestety, Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego nie dysponuje mechanizmem pozwalającym na kompleksowe wsparcie bieżącej działalności Towarzystwa Naukowego Płockiego. Dotacje podmiotowe na działalność statutową (w tym na wynagrodzenia pracowników, koszty utrzymania siedzib) przekazywane są przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego wyłącznie tym instytucjom, dla których jest organizatorem. Jediną biblioteką, nad którą nadzór sprawuje Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego, jest Biblioteka Narodowa.

Pozostałe podmioty prowadzące działalność kulturalną, w tym samorządowe instytucje kultury (m.in. biblioteki publiczne) czy organizacje pozarządowe, mogą

otrzymywać dotacje celowe na konkretne projekty, zgłaszane w trybie konkursowym do programów Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Towarzystwo Naukowe Płockie skorzystało z tej możliwości w roku 2015, uzyskując kwotę 32 500 zł z priorytetu Ochrona i cyfryzacja dziedzictwa kulturowego (na realizację zadania pn. „Digitalizacja i upowszechnianie archiwaliów Biblioteki im. Zielińskich TNP”), oraz w roku 2016 r. otrzymując dotację w wysokości 20 200 zł z programu Kultura cyfrowa (realizując projekt pn. „Udostępnianie inkunabułów Biblioteki im. Zielińskich TNP”).

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego obecnie nie przewiduje zmian ustawowych w tej kwestii; dołoży jednak starań, aby przeanalizować możliwe rozwiązania pozwalające na udzielenie wsparcia dla Towarzystwa Naukowego Płockiego na działania związane z prowadzeniem Biblioteki im. Zielińskich, które mogłyby posłużyć poprawie sytuacji Biblioteki, a zwłaszcza zabezpieczeniu i utrzymaniu jej cennych zbiorów.

Z poważaniem



Piotr Gliński